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Punkt 1: Forslag fra Venstre om midlertidig dispensation fra reglerne om
udeservering - supplerende sagsfremstilling

20/7953

Indstilling til møde i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 15-05-2020
Direktionen indstiller til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget at:

1. forvaltningen, under hensyntagen til færdsel og brandveje, bemyndiges til midlertidigt frem til 1. oktober 2020 at
dispensere fra Regulativet for gågader og Torv bestemmelser om, at udeservering alene må ske i facadezoner

2. sende sagen til orientering i byrådet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at økonomiudvalget indstiller til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget:

1. at behandle forslagene på et ekstraordinært udvalgsmøde inden byrådets møde den 27. maj 2020
2. at sende sagen til orientering i byrådet.

Sagsfremstilling
Venstres byrådsgruppe har den 11. maj 2020 stillet følgende forslag til økonomiudvalgets møde den 13. maj 2020:
 
”Danmark er ved at genåbne og i mange uger har vores restauranter og cafeer ikke kunne holde åbent. Nu kan de snart
åbne, men under meget begrænsende forhold. Et af disse forhold er afstanden mellem kunderne/bordene. Det betyder at
mange af restauranterne og cafeer kan åbne, men vil få svært ved at tjene penge og have den omsætning der er nødvendig
for at drive en rentabel virksomhed.
Derfor foreslår Venstre, at byrådet frem til 1. oktober 2020 dispenserer for regler om udeservering i bymidten.
 
Dispensationen skal give restauranter og cafeer lov til at:

Udvide deres udeserveringsareal med 50 % i perioden
Benytte tidsrummet kl. 11-20 til udeservering søndag til torsdag
Benytte tidsrummet kl. 11-21 til udeservering fredag og lørdag
Udeserveringsarealet skal aftales med og godkendes af de umiddelbare naboer
Såfremt restauranten bryder reglerne, tildeles et gult kort 1. gang og 2. gang fratages restauranten dispensation.
Reglerne for sikkerhed, eksempelvis i forbindelse med brandveje skal overholdes
Hillerød ByForum bliver inviteret til at medvirke til at sikre dispensationens regler overholdes

 
Venstres byrådsgruppe ønsker ovenstående forslag politisk behandlet så hurtigt som muligt af hensyn til, at byrådets
eventuelle dispensation fra de nuværende regler om udeservering kan blive gældende så hurtigt som muligt og at
bymidtens restauranter og cafeer derved får de bedst mulige rammer for at genåbne og komme på fode efter nedlukning i
forbindelse med coronakrisen.”
 
I samme ærinde har Louise Colding (A) den 5. maj 2020 stillet et spørgsmål, som blev behandlet som et
politikerspørgsmål med svar til byrådet:
 
”Kan vi forholdsvis hurtigt udvide arealerne for udeservering, hvis det bliver muligt for restauranter og cafeer at åbne,
men kun for udendørsservering eller med meget plads mellem bordene? Måske kan vi allerede nu overveje mulighederne
i forhold til brandadgang osv.?
 
Har vi mulighed for at udskyde eller friholde de afgifter, der er pålagt byens handlende i forbindelse med
gågaderegulativet, som for eksempel facadeafgifter og udeserveringsafgifter?”
 
Borgmesterens svar på spørgsmålet:
’’Forvaltningen kan hurtigt se på udeserveringsarealer. Umiddelbart er de tilrettelagt under hensyn til brand og øvrig
færdsel. Man kunne f.eks. bruge mere af Torvet. Hvis der er konkrete steder vi skal se på, så gør vi det.
 
Mht. facadeafgift er det en betaling omkostninger for renhold og snerydning. Det betales ikke for udeservering, kun for
pølsevogne.’’



Retsgrundlag
Lov om offentlige veje § 80.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i økonomiudvalget den 13-05-2020
Økonomiudvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget og byrådet.
 

Supplerende sagsfremstilling efter møde i økonomiudvalget den 13-05-2020
Forvaltningen oplyser supplerende, at Transportministeriet i brev af 11. maj 2020, jf. vedlagte bilag, har opfordret
kommunerne og KL om at lette adgangen til mere udeservering.
 
Udeservering i gågaderne og på Torvet er reguleret af regulativ for gågaderne og Torvet, som senest er revideret 5.
december 2019 jf. vedlagte bilag.
 
Jævnfør regulativet kan udeservering ske i facadezoner i både gågader og på Torv og der fordres indhentet en særskilt
kommunal tilladelse.
 
Forvaltningen anbefaler, at henvendelser og ansøgninger om forøgelse af udeservering behandles konkret men fleksibelt
for at sikre brandveje m.v. og at forvaltningen administrativt kan dispensere fra regulativets krav om at udeservering alene
sker i facadezoner.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 15-05-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen til byrådets orientering på mødet den 27. maj 2020.
 
Afbud: Lars Ole Skovgaard Larsen (V)

Bilag

Brev til kommunerne og KL

Regulativ gågader og torv
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